2

	CÔNG TY

…………............
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN

HỘI NGHỊ NGƯỜI LAO ĐỘNG NĂM ...

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019; Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động;
Căn cứ Quyết định số:.../QĐ-, ngày …/…/… của Giám đốc Công ty …… về việc ban hành Quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc;

Vào lúc ... giờ … ngày ... tháng ... năm ... tại Công  ty ………. tổ chức Hội nghị người lao động năm ...
Thành phần: ... (số đoàn viên)/... (số lao động), đại diện cho các phòng, ban, phân xưởng, tổ, đội sản xuất trong Công ty tham dự.
A. PHẦN NGHI THỨC:
1. Chào cờ (hát Quốc ca).

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Đọc tờ trình bầu Đoàn Chủ tịch Hội nghị và thư ký hội nghị
B. NỘI DUNG (Đoàn Chủ tịch điều hành)

1. Đại diện Ban giám đốc báo cáo tình hình sản xuất, kinh doanh; thực hiện Hợp đồng lao động, nội quy lao động, những nội dung công khai cho đoàn viên người lao động biết để giám sát; thực hiện chế độ chính sách cho người lao động trong năm; phương hướng, nhiệm vụ, kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm tiếp theo.
2. Đại diện Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở báo cáo hoạt động Công đoàn, công tác phối hợp với Ban giám đốc thực hiện thỏa ước lao động tập thể, chăm lo, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp chính đáng cho đoàn viên, người lao động; những nội dung người lao động được tham gia ý kiến, quyết định và kiểm tra, giám sát; tổng hợp ý kiến, kiến nghị, đề xuất của người lao động.
3. Đại biểu thảo luận: (ghi ý kiến phát biểu từng người).
4. Khen thưởng, phát động thi đua, ký giao ước thi đua.
5. Biểu quyết thông qua Nghị quyết Hội nghị người lao động (đại diện thư ký thông qua dự thảo nghị quyết Hội nghị).
Hội nghị kết thúc vào lúc ... cùng ngày.
	THƯ KÝ
	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH